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DEĞERLİ MESLEKTAŞLARIMIZ,
MESLEKTAŞ ADAYLARIMIZ,

Kentlerimizin hızla dönüşüm geçirdiği, ekonomik ve toplumsal belirsizliklerin 
derinleşti ği bir dönemden geçiyoruz. Ekonomik ve toplumsal belirsizliklerin ar�  ğı, 
afet risklerinin daha yakıcı biçimde hissedildiği, kentleşme süreçlerinin ise çoğu 
zaman planlama ilkelerinden uzaklaştı ğı bir ortamda planlama disiplininin önemi 
her zamankinden daha görünür hale geliyor. Bu koşullar, mesleğimizin yalnızca 
teknik bir alan olmadığını; kamusal yararı, toplumsal sorumluluğu ve demokrati k 
süreçleri doğrudan ilgilendiren bir meslek olduğunu bir kez daha hatı rlatı yor.
Özellikle İstanbul gibi çok katmanlı ve karmaşık bir metropolde, planlama 
kararlarının kent yaşamı üzerindeki etkisi her geçen gün daha belirleyici hale 
gelmektedir. İstanbul’un mekânsal geleceğini doğrudan etkileyen Kanal İstanbul 
Projesi gibi büyük ölçekli müdahaleler ve buna bağlı olarak hızla ilerleyen 
yapılaşma süreçleri planlama ilkeleri, ekolojik dengeler ve kamusal yarar açısından 
ciddi riskler barındırmaktadır. İstanbul’un su havzalarını, tarım alanlarını ve kırılgan 
ekosistemlerini geri dönüşü olmayan biçimde etkileyebilecek bu gelişmeler 
karşısında planlama disiplininin bilimsel birikimini ve kamusal sorumluluğunu 
temel alan bir tutumla süreci takip etmeye, hukuksal mücadelimizi sürdürmeye ve 
kamuoyunu bilgilendirmeye devam edeceğiz.
Bu çalışma döneminin en ağır ve belirleyici başlıklarından biri, meslektaşlarımızın 
adil olmayan tutukluluk süreçlerinin devam ediyor olmasıdır. Mesleki 
sorumlulukları doğrultusunda görüş bildiren, planlama ilkelerini ve kamu yararını 
savunan meslektaşlarımızın özgürlüklerinden mahrum bırakılması yalnızca bireysel 
bir mağduriyet yaratmamakta; aynı zamanda kentlerin geleceğine ilişkin bilgi 
birikiminin ve kamusal sorumluluğun da eksilmesine neden olmaktadır. Kentleri 
planlayan, kamusal yararı gözeten ve mesleki birikimleriyle şehirlerin geleceğine 
katkı sunan meslektaşlarımızın aramızda olmaması, yalnızca mesleğimiz için 
değil, kentler için de önemli bir kayıptı r. Bu nedenle, bu dönemde mesleki 
dayanışmayı güçlendirmek ve meslektaşlarımızla dayanışmayı büyütmek en temel 
sorumluluklarımızdan biri olacaktı r.
TMMOB Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi olarak mesleki bilgi ve deneyimimizi 
kamu yararı doğrultusunda kullanmayı, kent hakkını savunmayı ve meslektaşlarımızla 
dayanışmayı büyütmeyi temel sorumluluğumuz olarak görüyoruz. Planlama 
disiplininin bilimsel ve eti k ilkelerini korumak, meslek alanımızın daraltı lmasına 
karşı durmak ve kentlerimizin geleceğini toplumsal fayda temelinde tartı şmaya 
açmak bu dönemde de öncelikli mücadele alanlarımız olacaktı r.
2026–2028 yılları arasında görev yapacak olan 19. Dönem Yöneti m Kurulu olarak 
hazırladığımız bu çalışma programı örgütlenmeyi güçlendirmeyi, meslektaşlarımızın 
çalışma koşullarına yönelik çözümler üretmeyi, kent gündemine dair bilimsel 
söz söylemeyi ve mesleki dayanışmayı büyütmeyi hedefl eyen bir yol haritası 
niteliğindedir.
Şubemizin bu dönem yürüteceği çalışmalar üyelerimizin katkılarıyla şekillenen, 
katı lımcı ve kolekti f bir anlayışla gelişti rilecekti r. Kentlerimizi, mesleğimizi ve 
ortak geleceğimizi savunma mücadelesinde tüm meslektaşlarımızı ve meslektaş 
adaylarımızı birlikte düşünmeye, üretmeye ve dayanışmayı büyütmeye davet 
ediyoruz.

TMMOB Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi  19. Dönem Yöneti m Kurulu
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19. Dönem Çalışma Programı

YÖNETİM ANLAYIŞI VE İLKELER

Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında; mesleki etik değerlere bağlı, toplumcu, 
katılımcı ve bilimsel planlama ilkelerinden taviz vermeyen bir yönetim 
anlayışı 19. Dönem’in temelini oluşturacaktır. Yönetim Kurulumuz; kentsel 
rant baskısına karşı kamu yararını savunan, meslektaş haklarını koruyan ve 
şube içi kurumsallaşmayı güçlendiren bir strateji izleyecektir.

Bu dönemde şeffaflık, katılımcılık ve çözüm odaklılık ilkeleri çerçevesinde; 
üyelerimizin karar alma süreçlerine etkin katılımı sağlanacak, mesleki 
ihtisaslaşma ve dayanışma ağları güçlendirilecektir.
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19. Dönem Çalışma Programı

ÖRGÜTLENME ÇALIŞMALARI

1. Meslek İçi Örgütlenme ve Üye İlişkileri Özellikle “işyeri temsilcilikleri” 
ağını güçlendirerek, kamuda ve özel sektörde çalışan meslektaşların 
sorunlarına yerinde çözümler üretilecektir. İBB, ilçe belediyeleri ve özel 
planlama bürolarında işyeri temsilciliklerinin aktif hale getirilmesi için 
çalışmalar yürütülecektir. Yeni mezun ve odaya yeni kayıt olan üyelere 
yönelik oryantasyon ve network buluşmaları organize edilecektir.
2.  İstanbul genelinde kamu kurumları, yerel yönetimler ve özel sektörde görev 
yapan plancı meslektaşlarımızla doğrudan iletişim kurmak amacıyla kurum 
ziyaretleri gerçekleştirilecektir. Bu ziyaretler aracılığıyla meslektaşlarımızın 
çalışma koşulları, karşılaştıkları mesleki sorunlar ve önerileri yerinde 
dinlenecek; geri bildirimler düzenli olarak raporlanarak şube çalışmalarına 
yön verecek şekilde değerlendirilecektir. Kurum ziyaretleri, örgütlü yapının 
güçlendirilmesi ve meslektaşlar arası dayanışmanın artırılması açısından 
süreklilik arz eden bir çalışma başlığı olarak ele alınacaktır.
3. İl Temsilcilikleri ile Entegrasyon İstanbul Şube etki alanındaki (Tekirdağ, 
Kocaeli, Sakarya) temsilciliklerle bağlar güçlendirilecektir. Trakya ve Doğu 
Marmara bölge planlama kararlarının yerel temsilciliklerle birlikte takibi 
sağlanacaktır.
4. TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu (İKK) ile sürdürülen koordinasyon 
mekanizması, kentsel sorunların çok boyutlu çözümünde temel dayanağımız 
olacaktır. Meslek odalarımızın kamu yararını savunan ortak mücadele 
süreçlerinde tam dayanışma sergilenecek; İKK bünyesinde alınan kolektif 
kararlar şube örgütlülüğümüzde kararlılıkla hayata geçirilecektir.

Bunun yanı sıra, kentsel müdahale süreçlerinin tek bir disiplinin sınırlarını 
aştığı bilinciyle; mimarlık, mühendislik ve diğer meslek alanlarının kesişim 
noktasında yer alan konular, bütüncül ve disiplinler arası bir bakış açısı 
geliştirilmesi amacıyla İKK gündemine taşınacaktır. Bu yaklaşım ile 
kentsel dönüşümden altyapı projelerine, afet yönetiminden kamusal alan 
düzenlemelerine kadar uzanan geniş bir yelpazede, TMMOB bileşenlerinin 
kolektif uzmanlığıyla çok daha güçlü, bilimsel ve ortaklaşa çözümler 
üretilmesi hedeflenmektedir.
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19. Dönem Çalışma Programı

KOMİSYONLAR VE ÇALIŞMA GRUPLARI

Mevcut komisyonların (Öğrenci, Çalışma ve Özgünlük Hakları vb.) yanı sıra, 
dönemin ihtiyaçlarına ve üyelerin uzmanlıklarına göre yeni ve dinamik 
yapılar oluşturulacaktır.

Plan İnceleme Komisyonu

Plan İnceleme Komisyonu, Odamızın şehircilik ilkeleri doğrultusunda 
yürüttüğü teknik denetim faaliyetlerinin merkezinde yer alır. Komisyon, 
kent bütününe dair üretilen planlama kararlarının bilimsel, hukuki ve teknik 
kriterler çerçevesinde incelenmesi süreçlerini yönetir. Etki alanımızdaki 
illerde askıya çıkan planların, özellikle kentsel ölçekte etkisi yüksek olan 
Rezerv Alan ve Riskli Alan ilanlarının takibi sağlanacaktır.

Planlama disiplinine aykırı uygulamaların tespiti durumunda, mesleki 
ilkeler çerçevesinde teknik gerekçeler hazırlanarak itiraz süreçleri titizlikle 
yönetilecektir. Bu aşamada hukuki ve teknik raporların, ilgili mevzuata 
uyumlu, güçlü ve savunulabilir nitelikte olması hedeflenmektedir.

Kurumun şeffaflık ilkesi gereği; “Hukuki Mücadele Haritası” güncel verilerle 
yenilenerek dijital ortamda kamuoyu ve üyelerimizin erişimine açılacaktır. 
Söz konusu dijital harita, tüm kentsel müdahale süreçlerinin izlenebilirliğini 
artırarak, üyelerimizin süreçlere dair bilgi düzeyini güncel tutacaktır.

Çalışma ve Özlük Hakları Komisyonu

Çalışma ve Özlük Hakları Komisyonu, meslektaşlarımızın çalışma hayatındaki 
ekonomik ve sosyal güvencelerini artırmayı, mesleki standartları belirlemeyi 
ve bu standartların uygulanabilirliğini denetlemeyi hedeflemektedir. 
Komisyon, üyelerimizin daha nitelikli ve sürdürülebilir çalışma koşullarına 
sahip olması adına faaliyetler yürütecektir. 

Şehir plancıları için “Tavsiye Edilen Asgari Ücret” tarifesinin, güncel 
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19. Dönem Çalışma Programı

ekonomik veriler ve sektör dinamikleri (kamu, özel sektör, serbest çalışan) 
temel alınarak belirlenmesi ve kamuoyu ile paylaşılması ve “eşit işe eşit 
ücret” ilkesini destekleyen çalışmalar yapılacaktır.

Öğrenci ve Genç Plancılar Komisyonu

Mesleğimizin geleceği olan öğrenci üyelerimizin oda ile bağlarını 
güçlendirmek, mesleki gelişimlerine katkı sunmak ve üniversiteler arası 
iletişimi artırmak amacıyla Öğrenci Komisyonu’nun özerk ve etkin yapısı 
desteklenecektir.

Yaz Staj Programı ve Atölyeler: Öğrencilerin mesleki pratikle tanışmalarını 
kolaylaştırmak amacıyla kamu kurumları ve özel planlama büroları ile işbirliği 
yapılarak staj kontenjanları oluşturulacaktır. Odamızda bu kontenjana dahil 
edilerek yaz stajları düzenlemeye devam edecektir.

Üniversite Buluşmaları ve Düzenli Etkinlikler: İstanbul’daki tüm Şehir 
ve Bölge Planlama bölümleri ile düzenli iletişim kurularak; oryantasyon 
toplantıları, forumlar, teknik geziler ve üniversite temsilcilikleri üzerinden 
koordine edilen düzenli komisyon toplantıları gerçekleştirilecektir.

Kış Eğitim Kampı: Akademik ara tatil dönemlerinde, öğrencilerin teorik 
bilgilerini atölye çalışmalarıyla destekleyebileceği, aynı zamanda farklı 
üniversitelerden öğrencilerin sosyalleşerek deneyim paylaşımında 
bulunacağı “Kış Eğitim Kampı” organize edilecektir.

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komisyonu

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komisyonu, kentsel mekanın herkes için 
erişilebilir, güvenli ve adil bir yapıya kavuşturulması temel hedefiyle faaliyet 
yürütecektir. Bu çalışmaların nihai hedefi; planlamanın teknik boyutunu, 
toplumsal ihtiyaçlarla birleştirerek meslektaşlarımıza daha kapsayıcı ve 
bilimsel bir çalışma çerçevesi sunmaktır.
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19. Dönem Çalışma Programı

Tematik Çalışma Grupları

Kentte yaşanan afetler, plan değişiklikleri, hukuksuz uygulamalar veya 
toplumsal ihtiyaçlar doğrultusunda, konu özelinde (örneğin; “Kanal İstanbul”, 
“Deprem ve Dirençli Kentler Grubu”, “Kamusal Alan Savunuculuğu Grubu” 
vb.) kısa süreli ve hedefe odaklı çalışma grupları kurulacaktır. İl Koordinasyon 
Kurulu (İKK) ile yürütülecek ortak çalışmalarda, çalışma gruplarımızın İKK 
bünyesindeki ilgili ihtisas komisyonları ile entegre olması sağlanacaktır.

Üyelerimizden gelen öneriler ve saha deneyimleri, çalışma gruplarının 
gündemini belirleyen temel kaynak olacaktır. Her çalışma grubu; bir 
koordinatör yönetim kurulu üyesi ve gönüllü üyelerimizden oluşan, esnek 
bir takvimle çalışan bir yapıya sahip olacaktır.

•	 Planlama Mevzuatı ve Uygulama Sorunları Çalışma Grubu
 
Planlama mevzuatında yer alan düzenlemelerin uygulama süreçlerinde 
farklı yorumlara açık olması, kurumlar arası koordinasyon eksiklikleri ve 
planlama süreçlerinde yaşanan bürokratik aksaklıklar, özellikle kamuda 
görev yapan şehir plancıları açısından çeşitli belirsizlikler ve uygulama 
sorunları yaratabilmektedir. Bu kapsamda, planlama mevzuatının 
uygulamadaki yansımalarının değerlendirilmesi ve ortaya çıkan 
sorunların mesleki bir çerçevede ele alınabilmesi amacıyla Planlama 
Mevzuatı ve Uygulama Sorunları Komisyonu kurulması planlanmaktadır. 
 
Komisyon; özellikle kamuda planlama alanında çalışan meslektaşlarımızın 
uygulama süreçlerinde karşılaştıkları mevzuat kaynaklı sorunları, kurumlar 
arası yazışma ve görüş süreçlerinde yaşanan aksaklıkları, yönetmeliklerdeki 
yorum farklılıklarını ve uygulamada ortaya çıkan mevzuat boşluklarını 
paylaşabilecekleri bir mesleki tartışma ve değerlendirme zemini oluşturmayı 
hedeflemektedir.
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19. Dönem Çalışma Programı

EĞİTİM VE YAYIN ÇALIŞMALARI 

1. Sürekli Eğitimler

•	 Teknik Eğitimler: NetCAD, GIS (ArcGIS/QGIS), 3D Modelleme ve 
Görselleştirme eğitimlerinin yanında ArcGIS Urban, City Engine gibi 
güncel konularda eğitimler düzenlenmesi,

•	 Mevzuat Eğitimleri: İmar Kanunu, Kentsel Dönüşüm Kanunu ve Bilirkişilik 
eğitimleri.

•	 Mevzuat değişiklikleri kapsamında danışma kurulları ve forumlar.

2. Yayınlar ve Raporlama

•	 Dönem Çalışma Raporu: Ocak 2026 - Ocak 2028 dönemini kapsayan 
faaliyet raporunun hazırlanması 

•	 İstanbul Kent Almanağı: İstanbul’un yıllık kentsel hafızasını tutan 
almanağın düzenli yayını.

•	 Planlama Dergisi: Derginin uluslararası indekslerdeki yerinin korunması 
ve akademik niteliğinin artırılması.
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19. Dönem Çalışma Programı

ETKİNLİKLER VE TOPLUMSAL MÜCADELE

1. Mesleki ve Sosyal Etkinlikler

•	 Şehircilik Kongresi ve Kolokyum: Dünya Şehircilik Günü (8 Kasım) 
kapsamında ulusal ölçekli etkinlikler.

•	 Teknik Geziler: Devam eden kentsel projeler, meydan düzenlemeleri, 
kültürel miras alanları ve kırsal alanlara teknik inceleme gezileri.

•	 Dayanışma Etkinlikleri: Meslektaş kahvaltıları, pikniklerı gibi sosyal 
bağları güçlendirici etkinlikler.

2. Kent Gündemi 

•	 Deprem ve Dönüşüm: 6 Şubat anmaları ve İstanbul’un deprem direncine 
dair paneller düzenlenmesi.

•	 Barınma Hakkı: Artan kiralar ve barınma krizine karşı yerel yönetimlerle 
ortak çalışmalar yapılması.

12
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19. Dönem Çalışma Programı

HUKUK VE KENT MÜCADELESİ 

Planlama disiplinine aykırı uygulamalara karşı yürütülen hukuki mücadele 
kararlılıkla sürdürülecek; bununla birlikte, mesleki sorumluluklarını yerine 
getirdikleri için hedef alınan meslektaşlarımızla tam dayanışma içinde 
olunacaktır.

•	 Tutuklu Meslektaşlar ile Dayanışma: Mesleki faaliyetleri, bilimsel ve 
teknik doğruları savunmaları nedeniyle haksız hukuksuz yargılamalara 
maruz kalarak özgürlüklerinden mahrum bırakılan meslektaşlarımızla 
(Gezi Davası tutukluları başta olmak üzere) dayanışma büyütülecektir. 
Bu süreçte, hukuki destek sağlanmasının yanı sıra, “Planlama 
Yargılanamaz” şiarıyla ulusal ve uluslararası kamuoyunda farkındalık 
yaratacak kampanyalar yürütülecektir.

•	 Dava Süreçleri Takibi: Kent suçlarına karşı açılan davaların seyri ve 
sonuçları düzenli olarak raporlanacak, hukuki kazanımlar şeffaf bir 
şekilde kamuoyu ve üyelerimizle paylaşılacaktır.

•	 Kolektif Mücadele ve Ortak Tutum: İstanbul’un gündemini belirleyen kent 
suçlarına, plan değişikliklerine ve kamusal alanların ticarileştirilmesine 
karşı İKK bünyesinde ortak kararlar alınacak; meslek odalarının birleşik 
gücüyle güçlü ve etkin bir kurumsal ses oluşturulacaktır.
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19. Dönem Çalışma Programı

KURUMSAL İŞBİRLİKLERİ 

Ekonomik koşulların zorlaştığı bu dönemde, üyelerimizin yaşam 
standartlarına katkı sağlamak ve bütçelerine destek olmak amacıyla 
kurumsal işbirlikleri geliştirilecektir.

Sağlık (özel hastaneler, diş klinikleri), Eğitim (yabancı dil kursları, özel 
okullar, lisansüstü eğitim programları) ve Spor (spor salonları, sağlıklı yaşam 
merkezleri) alanlarında faaliyet gösteren kurumlarla görüşülerek, oda 
üyelerimize ve ailelerine özel indirim protokolleri imzalanacaktır. İmzalanan 
protokollerin kapsamı genişletilecek ve tüm üyelerin erişebileceği güncel 
bir “Üye Avantajları Kataloğu” dijital ortamda yayımlanacaktır.

16



SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Çalışma Dönemi’nde Şubemiz; bilimin rehberliğinde, kamu yararını esas 
alan, üyesinden güç alan ve kenti ne sahip çıkan bir meslek örgütü olma 
misyonunu kararlılıkla sürdürecekti r. Oluşturulacak çalışma programı, tüm 
üyelerimizin katkı ve katı lımına açık, dinamik bir yapıda yürütülecekti r.

TMMOB Şehir Plancıları Odası
İstanbul Şubesi Yöneti m Kurulu




